
回数 受験料（消費税含む）

150

151

100

101

74

75

74

75

73

74

回数 受験料（消費税含む）

1級：会計・原価計算 各1,600円
2級・3級：各1,600円

令和７年度 各種検定試験実施期日及び受験料一覧

公益財団法人 全国商業高等学校協会

3級：1,600円

1,600円
令和7年6月7日（土）～7月27日（日）

令和7年11月1日（土）～12月21日（日）

1検定試験：2,100円

1科目：1,600円

1級：各部門2,100円　2級：各部門1,800円
3級：1,600円

1級・2級：1,600円　3級：1,500円

〈ビジネス文書部門〉1級：1,500円　2級：1,400円
　　　　　　　　　　3級：1,200円
〈速度部門〉各級：1,100円

1級～3級：普通計算・ビジネス計算 各1,300円ビジネス計算実務検定試験

財務諸表分析検定試験
財務会計検定試験
管理会計検定試験

商業経済検定試験

●PBT（紙を使った形式）による検定試験

ﾋﾞｼﾞﾈｽｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ検定試験

簿記実務検定試験

1級・2級　令和8年 1月 25日（日）

3級　令和8年1月5日（月）～2月1日（日）

令和8年 1月 18日（日）

―

40 令和8年 2月 1日（日）

101

情報処理検定試験

英語検定試験

ビジネス文書実務検定試験

簿記実務検定試験

17

●CBT（パソコンを使った形式）による検定試験

検定試験名 実  施  期  日

令和7年  6月 15日（日）

令和7年 11月 9日（日）

令和7年  6月 22日（日）

検定試験名 実  施  期  日
※以下の期間内で試験場校が定める連続した最大16日間

令和7年 6月 29日（日）

令和7年 11月 23日（日）

令和7年  9月 7日（日）

令和7年 12月 21日（日）

令和7年  9月 28日（日）

令和7年12月 14日（日）


